
EXP. No. CSM-2022-040

 FECHA 11/03/2022

REF. SOLIC. / NO.       

NRD

OFICIO NO.

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS Carta Compromiso

Registro mercantil 

(actualizado)
Declaración Jurada Simple OTROS (Especificar)

FRIO MAX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL IMINT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROIDISA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GOMEZ MAGALLANES INGENIERIA & SERVICIOS GENERALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 SERV

Ductos para el Jdo. de Paz de la 4ta. Circunscripcion del D.N.

Especificaciones técnicas:

• Desinstalación de ductos existentes y confección e instalación de 61 pies a todo costo 

de nuevos ductos para un (01) acondicionador de aire tipo manejadora de 5 toneladas, 

en planchas de poliuretano, con 4 rejillas de suministro color blanco de cuatro vías 

12”x 12” 

• Cinco (5) unidades de rejillas de retorno blanca con filtro vegetal (retorno libre) 

• En planchas de Poliuretano (paneles “sándwich” formados por un componente 

aislante de poliuretano expandido rígido y revestido en ambos lados con láminas de 

aluminio) y ductos flexibles con aislante. 

RD$105.932,20 RD$105.932,20 RD$100.576,80 RD$100.576,80 RD$188.800,00 RD$188.800,00 RD$134.200,00 RD$134.200,00 RD$141.700,00 RD$141.700,00

2 1 SERV

Ductos para el Tribunal de NNA de San Pedro de Macorís

Especificaciones técnicas:

• Desinstalación de ductos existentes y confección e instalación de 179 pies a todo 

costo de nuevos ductos para tres (03) acondicionadores de aire tipo manejadora de 5 

toneladas, en planchas de poliuretano, con 15 rejillas de suministro color blanco de 

cuatro vías 12”x 12”. 

• Diez (10) unidades de rejillas de retorno color blanco con filtro vegetal (retorno 

libre). 

• En planchas de Poliuretano (paneles “sándwich” formados por un componente 

aislante de poliuretano expandido rígido y revestido en ambos lados con láminas de 

aluminio) y ductos flexibles con aislante.

RD$233.050,85 RD$233.050,85 RD$301.283,85 RD$301.283,85 RD$246.400,00 RD$246.400,00 RD$308.625,00 RD$308.625,00 RD$316.400,00 RD$316.400,00

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

Revisado  por:                             

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

SUBTOTAL RD$435.200,00

RD$78.336,00

RD$513.536,00

Crédito a 30 días

SUBTOTAL RD$442.825,00

RD$79.708,50

RD$522.533,50

N/A

15 dias

2 años

Sí

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

N/A

15 días

1 año por despef. de fábrica

Sí

N/A

15 días

1 año 

Sí

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

N/A

15 dias

1 año 

Sí

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

OBSERVACIÓN

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

N/A

20 dias

1 año 

No

GOMEZ MAGALLANES INGENIERIA & SERVICIOS GENERALES, SRL

CREDENCIALES

Crédito a 30 días

DESCRIPCIÓN

Condiciones generales: 

* Crédito a 30 días

* Entrega: 15 días

* Garantía: un (1) año en servicios.   

*Trabajos a todo costo (incluyen supervisión, albañilería e instalaciones eléctricas generadas en

este trabajo; así como limpieza y bote de escombros.

Realizado por:

Angel Ma. Matos Carmona

Analista

SUBTOTAL RD$338.983,05

RD$61.016,95

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PROVEEDORES

RD$540.558,00

Crédito a 30 días

S/N

2022-001416

SUBTOTAL RD$401.860,65

RD$72.334,92

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

RD$474.195,57

Crédito a 30 días

Fabricado a la medida

RD$400.000,00

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

SUBTOTAL RD$458.100,00

RD$82.458,00

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL

OBSERVACIÓN

USM 3 D/F 10/02/2022

Crédito a 30 días

OBSERVACIÓN

EMPRESAS INVITADAS: TRECE 

(13)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ JUZGADO DE PAZ DE LA 4TA. CIRCUNSCRIPCIÓN DEL DISTRITO NACIONAL Y TRIBUNAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE SAN PEDRO DE MACORÍS.

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL IMINT

OBSERVACIÓN

FRIO MAX, SRL

OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No.

PROIDISA, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 25/02/2022

CANT. UNIDAD
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